
 
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
шестой созыв - заседание пятьдесят шестое 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

26 мая  2022  года      г. Рассказово                    №   469 
 

О внесении изменений в Положение «О комиссии Рассказовского 
районного Совета народных депутатов по контролю за достоверностью 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера депутатов Рассказовского районного Совета 

народных депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления Рассказовского района Тамбовской области», 

утвержденное решением Рассказовского районного Совета народных 
депутатов от 29.07.2021 № 366 

 
         Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение «О 
комиссии Рассказовского районного Совета народных депутатов по 
контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера депутатов Рассказовского 
районного Совета народных депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления Рассказовского района Тамбовской области», 
утвержденное решением Рассказовского районного Совета народных 
депутатов от 29.07.2021 № 366», учитывая заключение постоянной комиссии 
по вопросам местного самоуправления, информационной политике и связям с 
общественностью, 

 
Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Дополнить  Положение «О комиссии Рассказовского районного 
Совета народных депутатов по контролю за достоверностью сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера депутатов Рассказовского районного Совета народных депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления Рассказовского 
района Тамбовской области», утвержденное решением Рассказовского 
районного Совета народных депутатов от 29.07.2021 № 366 пунктами 27, 28, 
29 следующего содержания: 

«27. В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и 
полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера получена информация о том, что в течение года, 
предшествующего году представления указанных сведений (отчетный 
период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее - 



проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в 
банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства 
в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и 
предшествующие два года, лица, осуществляющие такую проверку, обязаны 
истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность 
получения этих денежных средств. 

28. В случае непредставления проверяемым лицом сведений, 
подтверждающих законность получения этих денежных средств, или 
представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный 
срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее 
осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации. 

29. В случае увольнения (прекращения полномочий) проверяемого 
лица, в отношении которого осуществляется проверка, до ее завершения и 
при наличии информации о том, что в течение отчетного периода на счета 
этого проверяемого лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные 
средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и 
предшествующие два года, материалы проверки в трехдневный срок после 
увольнения (прекращения полномочий) указанного лица направляются 
лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры 
Российской Федерации.». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3.   Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, 
информационной политике и связям с общественностью (Стрыков). 

 
Глава района 
                        
 
                                 А.А. Поздняков 

Заместитель председателя 
 районного Совета 
                                      
                                            М.В. Филонов 
      

 

 

http://www.top68.ru/

